ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

#SoKyHieuVanBan

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      #DiaDiemNgayBanHanh

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân bổ nguồn thu tiền sử dụng đất

năm 2019 chuyển sang năm 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 2477/QĐ-UBND ngày 17/8/2018 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 13/2018/NQ-HĐND ngày 19/7/2018
của HĐND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 4123/QĐ-UBND ngày 18/12/2019 của UBND tỉnh
về việc ban hành một số giải pháp chủ yếu chỉ đạo, điều hành kế hoạch phát
triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 4122/QĐ-UBND ngày 18/12/2019 của UBND tỉnh
về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách
nhà nước năm 2020;

Theo thống nhất của Thường trực HĐND tỉnh tại Công văn số
263/HĐND-VP ngày 28/9/2020 và đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số
355/TTr-STC ngày 07/10/2020.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cấp lại nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2019 chuyển sang năm

2020 cho UBND các huyện, thị xã, thành phố theo Nghị quyết số 13/2018/NQ-
HĐND ngày 19/7/2018 của HĐND tỉnh, số tiền 116.496.941.541 đồng (Một
trăm mười sáu tỷ, bốn trăm chín mươi sáu triệu, chín trăm bốn mươi mốt ngàn,
năm trăm bốn mươi mốt đồng), như sau:

- Điện Bàn 96.227.410.952 đồng
- Tam Kỳ 16.127.105.159 đồng
- Núi Thành 4.142.425.430 đồng

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị
1. UBND các huyện, thị xã, thành phố: Điện Bàn, Núi Thành, Tam Kỳ chịu

trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí được phân bổ đúng mục đích, hiệu quả.

2

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở
Tài nguyên và Môi trường, các đơn vị liên quan tham mưu phân bổ nguồn thu
tiền sử dụng đất còn lại theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu
tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ
tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố: Điện Bàn, Núi Thành, Tam Kỳ và thủ
trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao